
Nr. 47 Poznań, dnia 20 listopada 1926 r. 1926
315

Orędownik Publiczny
Dodatek do Dziennika Urzędowego Woj* Poznańskiego
Wiersz dwułamowy kosztuje jeden złoty. Cenę poszozegilnyob numerów oblicza się według arkuezy. Arkuez kosztuje bfl groszy.

Licytacje.

Subhastacje przymusowe.
Poniżej pod numerami 2250—2252 podane 

grunta i realności mają być w oznaczonych tam 
terminach sprzedane w drodze subhasty przy
musowej, W  każdej z tych spraw przymusowej 
licytacji ustanawiają podpisane sądy:

1, Wezwanie, żeby prawa, które w chwili 
zameldowania subhasty w księdze hipotecznej 
nie były uwidocznione, zgłoszone zostały naj
później w terminie subhastacyjnym przed we
zwaniem do składania ofert licytacyjnych, 
a w razie protestu wierzyciela względnie wnio
skodawcy, żeby je uwierzytelniono, w prze
ciwnym razie prawa te przy ustanowieniu naj
niższej oferty nie będą uwzględnione i przy 
rozdziale rezultatu licytacji pójdą po pretensji 
wierzyciela i po reszcie pretensji,

2, Wezwanie do tych, którym przysługuje 
prawo sprzeciwiające się subhaście, żeby przed 
przybiciem spowodowali zniesienie lub tymcza
sowe zawieszenie postępowania, w przeciwnym 
razie na zaspokojenie tego prawa miejsce licy
towanego przedmiotu zajmuje dochód osiągnię
ty z licytacji,

3, Wezwanie, żeby już dwa tygodnie przed 
terminem piśmiennie wręczono lub oświadczono 
do protokółu pisarzowi sądowemu dokładne 
obliczenie pretensji co do kapitału, procentów 
i kosztów wywołania oraz zaspokojenia wyni
kających z procesowania tego gruntu kosztów 
postępowania prawnego wraz z podaniem sto
pnia uprzywilejowani.

2250. Nieruchomość, położona w Książu i w 
chwili uczynienia wzmianki o przetargu zapi
sana w księdze wieczystej Książ tom I lwk 44 
(niepomierzony obszar, wartość użytkowa 511 
mk.) na imię rzeźnika Józefa Mrugalskiego i ży
jącej z nim w ogólnej wspólności majątkowej 
żony Franciszki z Szybów Mrugalskiej w Ksią
żu, zostanie
dnia 5 stycznia 1927 r. o godzinie 10 przed poi.

wystawioną na przetarg w niżej oznaczonym 
Sądzie, pokój Nr. 17. Wzmiankę o przetargu za
pisano w księdze wieczystej dnia 14 września 
1°26 r.

Śrem, dnia 2 listopada 1926 r.
Sąd Powiatowy.

2251. Nieruchomości, położone w Zbrudzewie 
i w chwili uczynienia wzmianki o przetargu za
pisane w księdze wieczystej Zbrudzewo lwk. 71 
(wartość użytkowa jako podstawa podatku bu
dynkowego 45 mk.) i nieruchomość Zbrudzewo 
lwk. 90 (obszaiu 2,76,30 ha, czysty dochód jako 
podstawa podatku gruntowego 3,41 tal.) na inde 
Marty Zimowskiej, zamężnej Wolarczyk i męża 
jej handlarza Andrzeja Wolarczyka II w; Zbru
dzewie, zostanie
dnia 25 stycznia 1927 r. o godżinie 10 przed poi.
wystawioną na przetarg w niżej oznaczonym 
Sądzie, pokój Nr, 17.

Wzmiankę o przetargu zapisano w księdze 
wieczystej dnia 17 września 1926 r.

Śrem, dnia 3 listopada 1926 r.
Sąd Powiatowy.

2252. Celem zniesienia wspólności, zostanie 
nieruchomość, położona w Wągrowcu przy ulicy 
Kcyńskiej Nr. 60 i w chwili uczynienia wzmian
ki o przetargu zapisana w księdze gruntowej 
Wągrowiec tom VI karta 242 na nazwiska kup
ców Maksymiljana Bryłowskiego i Maksymilja- 
na Trendowicze po połowie,
dnia 5 stycznia 1927 r. o godzinie 10 przed poi. 
wystawioną na przetarg w niżej oznaczonym* 
Sądzie, pokój Nr. 3.

Nieruchomość ta składa się z polnej parceli 
i to Nr. 892/600 art. matr, 230, księga podatku 
budynkowego 55. powierzchni 04 ar 60 kw. mtr., 
wartość użytkowa podatku budynkowego 1080 
marek.

Wierzytelny odpis księgi wieczystej oraz 
inne dane odnoszące się do nieruchomości mo
żna przeglądać w Sekretarjacie podpisanego 
Sądu.



316

Wzmiankę o przetargu zapijano w księdze 
gruntowej dnia 22 października 1925 r.

Wągrowiec, dnia 25 października 1926 r.
Sąd Powiatowy.

Sprawy konkursowe.

2253. W  sprawie upadłościowej ,,Sarto“ Star- 
szewski i S-ka odbędzie się termin końcowy 
dnia 23 listopada 1926 r. o godzinie 12 w po!, 
w pokoju 23 podpisanego Sądu.

Poznan, dnia 15 listopada 1926 r.
Sekretarjat 23 Sądu Powiatowego.

Wywołania publiczne I zapozwy.

2254. W  sprawie Juljusza Krebsa w Bydgosz
czy, Małe Bartodzieje, ul. Ujejskiego Nr. 23 — 
po w uda — zastąpionego przez adwokata Koku- 
rewicza w Bydgoszczy, przeciw Frydzie Krebs, 
nieznanego pobytu —  pozwanej — o rozwód 
na skutek wniosku pełnomocnika powoda, wzy
wa się pozwaną do rozprawy przed Sądem 
Ukręgowym na
dzień 28 grudnia 1926 r. o gotfz. 9y2 przed poł.
Nr. sali rozpraw 22, wyznaczonej z tern, że ma 
przybrać sobie pełnomocnika w osobie adwo
kata, mającego prawo zastępstwa przy tutej
szych sądach, a to celem zastąpienia jej przy 
tejże rozprawie.

Bydgoszcz, dnia 12 listopada 1926 r, 
Sekretarjat 3 Sądu Okręgowego w Bydgoszczy.

2255. Kupiec Kazimierz Jarociński z Poznania, 
ul. Grudzieniec 11, zastąpiony przez adwokata 
Cichowicza z Poznania, wystąpił z wnioskiem 
o wywołanie; listu gruntowego z 18-go marca 
1902 r. zapisanego na nieruchomości Poznań- 
Stare Miasto karta 121 w dziale III pod Ni. 9 
w kwocie 20 000 m,k. na rzecz jawnej spółki 
handlowej Gerechter w Poznaniu.

Posiadacza wspomnianego dokumentu wzy. 
wa się, by najpóźniej w wyznaczonym przez 
tutejszy Sąd, pokój 69, terminie wywoławczym 
na 23 lutego 1927 r. o godz. 1 po południu swe 
prawi zgłosił i dokument przedłożył, w prze
ciwnym razie nastąpi pozbawienie mocy pra
wnej wymienionego, dokumentu.

Poznań, dnia 20 października 1926 r.
Sąd Powiatowy.

2256. Franciszkowi Urbaniakowi, rolnikowi w 
Kunowie, pow. Śrem, wydał niżej podpisany

Sąd spadkowy dma 17-go kwietnia 1921 r. po
świadczenie dziedziczenia, w którem zaświad
czono, że testamentowymi spadkobiercami po 
śp. Balbinie z Jędrzejczaków Urbaniakowej, 
zmarłej dnia 5 lutego 1919 r. w Kunowie, są:

1. wdowiec Franciszek Urbaniak, rolnik w 
Kunowie, jako spadkobierca w pierwszej
linji,

2. dzieci z małżeństwa tegoż z śp. Balbiną 
z Jędrzejczaków Urbaniakowej pochodzą
ce, a mianowicie:
a) urzędnik kolejowy Władysław Urba

niak w Bydgoszczy, ul. Sienkiewicza 42,
b) syn gospodarski Franciszek Urbaniak, 

pobytu nieznanego,
c) syn gospodarski Bronisław Urbaniak 

w Kunowie,
d) syn gospodarski Roman Urbaniak w 

Kunowie,
e) żona inżyniera Bronisława Czemia- 

kowa w Poznaniu, ul. Kolejowa 46,
f) syn gospodarski Jan Urbaniak w 

Mchach,
g) syn gospodarski Walenty Urbaniak w 

Kunowie,
h) syn gospodarski Czesław Urbaniak w 

Mchach,
i) syn gospodarski Józef Urbaniak w Ku

nowie,
jako spadkobiercy z drugiej linji.

Wymienione poświadczenie dziedziczenia 
jest błędne i dlatego uznaje s*e ,e niniejszem za 
bezskuteczne,

Śrem, dnia 11 października 1926 r.
Sąd Powiatowy

2257. Pan Maksymiljan Letkiewicz, mistrz sto
larski w Śremie, wystąpił z wnroskieir, by żonę 
jego Rozalję Leokadję Letkiewicz z domu Ma
licka, urodzoną dnia 24 sierpnia 1885 r. w Po
znaniu, która naostatku mieszkała w Śremie 
i zaginęła, uznać za zmarłą.

Wspomnianą zaginioną wzywa się, aby w ni
żej oznaczonym Sądzie stawiła >się najpóźniej na 
terminie
dnia 2 czerwca 1927 r. o godzinie 11 przed po!.,
gdyż inaczej zostanie uznaną za zmarłą.

Wszyscy, którzyby mieli jaką wiadomość 
o życiu lub śmierci zaginionej, winn: o tern do
nieść Sądowi, najpóźniej w terminie powyż
szym.

Śrem, dnia 9 listopada 1926 r.
Sąd Powiatowy.

2258. Właścicielka ziemska Cecylja Żółtowska 
w Kadzewie, działająca przez męża hr. Stani



317

sława Żółtowskiego w Kadzewie, zastąpionego 
przez adwokata Mierzejewskiego w Śremie, 
wniosła o wdrożenie postępowania wywoław
czego celem uniew ażnienia listu hipotecznego, 
odnoszącego się do wpisanego długu gi dniowe
go w dziale III pod liczbą 41 a nieruchomości 
Mórka, dobra rycerskie w kwocie 20 000 marek 
dla Róży z Unrugów Swinarskiej w Mełpinie, 

Posiadacza wyżej wymienionego dokumentu 
wzywa się, aby najpóźniej w terminie wywo
ławczym, wyznaczonym w tutejszym. Sądzie 
Powiatowym na
dzień 2 czerwca 1927 r. o godzinie 10 przed poł.,
dokument przedłożył, w przeciwnym bowiem 
razie zostanie orzeczona nieważność wyżej wy
mienionego dokumentu,

Śrem, dnia 9 listopada 1926 r.
Sąd Powiatowy.

Sprawy Spółek i rej, handlowy.

2259. W  rejestrze stowarzyszeń zapisano dzi
siaj prz / Nr, 252: II Związek Kupców w Pozna
niu. W  miejsce ustępujących członków Zarząau 
Leona Chorna, Feliksa Rauffa, Daniela Neu- 
marka, Maurycego Reina, Józefa Kempnera 
i Maurycego Walperta wybrano następujących 
członków Zarządu kupców: Leonarda Baba, Jó
zefa Rosenrotha, Józefa Weinberga, Heimana 
Singera, Daniela Wygodzkiego i Jakóba Abra
mowicza, wszyscy z Poznania,

Poznań, dnia 21 października 1926 r.
Sekretarjat 18 Sądu Powiatowego,

2260. W  rejestrze stowarzyszeń zapisano dzi
siaj pod Nr. 287 „Urzędnicza Kasa Pogrzebo
wa , Poznań. Statut sporządzono dnia 23 paź
dziernika i925 r. Do zarządu zostali wybrani: 
Bolesław Kapłański, Zygmunt Lewalski, Kazi
mierz Hoffmann, Stanisław Juracki, Kazimierz 
Zaborowski, Kasper Pietrowiak, Włodzimierz 
Illasiewicz, wszyscy z Poznania, W poszcze
gólnych wypadkach występuje przewodniczący 
Zarządu lub jego zastępca łącznie z jednym 
członkiem wydelegowani uchwałą Zarządu.

Poznań, dnia 23 października 1926 r.
Sekretarjat 18 Sądu Powiatowego,

2261. W  rejestrze stowarzyszeń zapisano dzisiaj 
pod Nr. 288: Towarzystwo Kelnerów „Jedność” , 
Poznań. Statut sporządzono dnia 15-go lipca 
1926 r. Do Zarządu zostali wybrani kelnerzy: 
Walerjan Bodanowcki, Bronisław Dukat, Lud
wik Gryszczyński, Władysław Walkowski, An

toni Paczkowski, Przemysław Maliński, wszy
scy z Poznania. Korespondencje podpisuje pre
zes wzgl tegcż zastępca i sekretarz.

Poznań dma 6 listopada 1926 r.
Sekretarjat 18 Sądu Powiatowego.

Zapisy w rejestrze majątkowym.

2262. W  tutejszym rejestrze majątkowym wpi
sano pod Nr. 729, że rolnik Józef Bartkowiak 
i żona tegoż Katarzyna z domu Woźna z Bród 
umową sądowa z dhia 20 października 1926 r. 
ustanowili wspólność majątkową z wyklucze
niem trwania po śmierci jednego z małżonków.

Pi iewy, dnia 6 listopada 1926 r.
Sąd Powiatowy.

2263. W  rejestrze majątkowym zapisano dzi
siaj pod Nr. 3915: Alojzy Więckowski, mistrz
rzeźnicki w Poznaniu i Zofja z domu W ojcie
chowska umową z dnia 15 lutego 1926 r. wyklu
czyli zarząd i użytkowanie męża odnośnie do 
majątku wniesionego żony, zaprowadzając tem- 
samem rozłączenie majątkowe.

Poznań, dnia 27 września 1926 r.
Sekretarjat 18 Sądu Powiatowego.

2264. W  rejestrze majątkowym zapisano dzŁ, ń j 
pod Nr. 3918: Mistrz slusa^ski Wojciech i Łu
cja z domu Walkowiak Frąckowiakowie w Po
znaniu umową notarjalną z dnia 30-go sierpnia 
1926 r. ustanowili rozdz ał majątkowy z wyklu
czeniem prawa zarządu i użytkowania majątku 
żony przez męża,

Poznań, dnia 7 października 1926 r.
Sekretarjat 18 Sądu Powiatowego,

2265. W  naszym rejestrze majątkowym zapi
sano dzisiaj, że robotnik Ludwik Majsnerowski 
z Włościejewic i Marjanna z Walczaków kon
traktem z dnia 12 kwietnia 1926 r. zawarli ogól
ną wspólność majątkową z wykluczeniem dal
szego jej trwania ze wspólnem potonąstwem po 
śmierci jednego z małżonków.

Śrem, dnia 28 września 1926 r.
Sąd Powiatowy.

2266. W  naszym rejestrze majątKOwym zapi
sano dzisiaj, że rolnik Bronisław Wojciechowski 
z Grzybna i Stanisława z Cegłowskich kontrak
tem z dnia 17 września 1926 r zawarli ogólną 
wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego



318

jej ti wania ze wspólnem potomstwem po śmierci 
jednego z małżonków,

Śremf dnia 28 września 1926 r.
Sąd Powiatowy,

2267. W  naszym rejestrze majątkowym zapir 
sano dzisiaj, że robotnik Stanisław Nowicki 
z Mełpina i żona jego Jadwiga z Walkowiaków 
kontraktem z dnia 1 października 1926 r. za
warli ogólną wspólność majątkową z wyklucze
niem dalszego jej trwania ze wspólnem potom
stwem po śmierci jednego z małżonków.

Śrem, dnia 4 października 1926 r.
Sąd Powiatowy.

2268. W  naszym rejestrze majątkowym zapi
sano dzisiaj, że gospodarz Marcin Gajewski w 
Ługach i żona tego Agnieszka z Kostujów kon
traktem z dnia 4 października 1926 r, zawarli 
ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem 
dalszego jej trwania ze wspólnem potomstwem 
po śmierci jednego z małżonków,

Śrem, dnia 11 października 1926 r.
Sąd Powiatowy.

2269. W  naszym rejestrze majątkowym zapi
sano dzisiaj, że chałupnik Jan Ratajczak w Meł- 
pinie i zona jego Marjanna z Mosiniaków kon
traktem z dnia 20 września 1926 r. zawarli ogól
ną wspólność majątkową z wykluczeniem dal
szego jej trwania ze wspólnem potomstwem po 
śmierci jednego z małżonków,

Śrem, dnia 11 października 1926 r.
Sąd Powiatowy.

2270. W  naszym rejestrze majątkowym zapi
sano dzisiaj, że gospodarz Jan Szymański z Py- 
szący i żona jego Marjanna z domu Ruszczka 
kontraktem z dnia 15 października 1926 r, za
warli ogólną wspólność majątkową z wyklucze
niem dalszego jej trwania ze wspólnem potom
stwem po śmierci jednego z małżonków,

Śrem, dnia 20 października 1926 r.
Sąd Powiatowy.

2271. W  naszym rejestrze majątkowym zapi
sano dzisiaj, że robotnik Stanisław Różański w 
Zakrzewicach i żona jego Józefa z Marciniaków 
Różańska kontraktem z dnia 15 października 
1926 r. zawarli ogólną wspólność majątkową

z wykluczeniem dalszego jej trwania ze wspól
nem potomstwem po śmierci jednego z małżon
ków.

Śrem, dnia 20 października 1926 r.
Sąd Powiatowy.

2272. W  naszym rejestrze majątkowym zapi
sano dzisiaj, że kowal Jan Rodziak w Włościeje- 
wicach i żona jego Władysława z Mielcarków 
kontraktem z dnia 29 października 1926 r. za
warli ogólną wspólność majątkową z wyklucze
niem dalszego jej trwania ze wspólnem potom
stwem po śmierci jednego z małożnków.

Śrem, dnia 3 listopada 1926 r.
Sąd Powiatowy.

2273. W  naszym rejestrze małżeńskich praw 
majątkowych zapisano dzisiaj na stronie 975, 
że Nikodem Lipońsk' mistrz piekarski w Sza
motułach i Władysława z Mockiewiczów znieśli 
układem z dnia 16 sierpnia 1926 r. zawartą dnia 
19 stycznia 1923 r. ogólną wspólność majątkową 
z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci

" jednego z małżonków. •
Szamotuły, dnia 23 września 1926 r.

Sąd Powiatowy.

2274. ^  tutejszym rejestrze małżeńskich praw 
majątkowych wpisano dziś na stronie 2157, że 
małżonkowie Dienegołt Mueller, robotnik w 
Wolsztynie i Berta z domu Gewiss, I voto Ren- 
ner, umową notarjalną z dnia 11 grudnia 1924 r. 
postanowili zupełny rozdział majątków z wy
kluczeniem męża od prawa zarządu i użytko
wania majątku żony.

Wolsztyn, dnia 18 października 192b r.
Sąd Powiatowy.

Sprawy zastępstwa procesowego

2275. Zastępca procesowy Józei Kubiak w 
Strzelnie został dziś skreślony z listy zastęp
ców procesowych, dopuszczonych do ustnego 
rozprawiania przed Sądem Powiatowym w 
Strzelnie.

Bydgoszcz, dnia 6 listopada 1926 r.
Prezes Sądu Okręgowego’ 

w z, Siebauer.

Tłoczono w Drukarni Państwowej w Poznaniu, ulioa Składowa 3.


